
1 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԻՋԵՎԱՆԻ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂԻ ԳԻՏԱԿԱՆ 

ԽՈՐՀՐԴԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ  N 65/3 

18-ը փետրվարի 2023 թվականի 

 

ԵՊՀ ԻՄ-ի 2023-2024 ուստարվա ուսման վարձավճարների չափերի նախագծին 

հավանություն տալու մասին: 

Ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի 

կանոնադրության 21-րդ կետի 10-րդ և 16-րդ ենթակետով և Երևանի պետական 

համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի գիտական խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 10-

րդ և 16-րդ ենթակետով՝ Երևանի պետական համալսարանի Իջևանի մասնաճյուղի 

գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. Հավանություն տալ ԵՊՀ ԻՄ-ի 2023-2024 ուստարվա ուսման վարձավճարների 

չափերի նախագծին՝ համաձայն հավելվածի: 

2. Նախագիծն ուղարկել ԵՊՀ հաստատման։ 

 

 

 

 

 

 

ԵՊՀ ԻՄ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝______________ Ա. Հ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 



2 
 

Հավելված     ՑԱՆԿ 

ԵՊՀ ԻՄ-ի 2023/2024 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ 

ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒԹՅԱՆ ԲԱԿԱԼԱՎՐԻ ՈՒ ՄԱԳԻՍՏՐՈՍԻ ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐԵՐԻ 

ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԴՐԱՆՑ ՎԱՐՁԱՎՃԱՐՆԵՐԻ 

ԱՌԿԱ ՈՒՍՈՒՑՈՒՄ 

Ղւսսիչ 
Մասնագիտությունը, կրթական ծրագիրը 

Ուսման վճարը 
2023-2024 ուստարի 

1 2 3 
011301.00.6 Ընդհանուր մանկավարժություն  

011301.01.6 
Տարրական մանկավարժություն և մեթոդիկա 

400.000 

011401.00.6 Մասնագիտական մանկավարժություն  

011401.20.6 Ռուսաց լեզու և գրականություն 420.000 

021201.00.6 Դիզայն  

021201.01.6 Դիզայն 370.000 

021401.00.6 Կիրառական արվեստ  

021401.01.6 Դեկորաւոիվ-կիրառական արվեստ 370.000 

022201.00.6 Պատմություն  

022201.01.6 Պատմություն 390.000 

023101.00.6 Հայոց լեզու և գրականություն  

023101.01.6 Հայոց լեզու և գրականություն 360.000 

023102.00.6 Օտար լեզու և գրականություն  

023102.02.6 Անգլերեն լեզու և գրականություն 450.000 

023102.04.6 Ֆրանսերեն լեզու և գրականություն 450.000 

031301.00.6 Հոգեբանություն  

031301.01.6 Հոգեբանություն 400.000 
  



3 
 

041201.00.6 Ֆինանսներ  

041201.01.6 Ֆինանսներ(ըստ ոլորտի) 500.000 

061101.00.6 
Ինֆորմատիկա (համակարգչային գիտություն)  

061101.02.6 
Ինֆորմատիկա Լւ կիրառական մաթեմատիկա 

450.000 

101501.00.6 Զբոսաշրջություն  

101501.01.6 Զբոսաշրջություն 400.000 
 

ՀԵՌԱԿԱ ՈՒՍՈՒՑՈՒՄ 

ԲԱԿԱԼԱՎՐԱՏ 

Դւսսիչ Մասնագիտությունը, կրթական ծրագիրը Ուսման վճարը 

2023-2024 ուստարի 
1 2 3 

011301.00.6 Ընդհանուր մանկավարժություն  

011301.01.6 
Տարրական մանկավարժություն և մեթոդիկա 

320.000 

022201.00.6 Պատմություն  

022201.01.6 Պատմություն 310.000 

023101.00.6 Հայոց լեզու և գրականություն  

023101.01.6 Հայոց լեզու և գրականություն 290.000 

031301.00.6 Հոգեբանություն  

031301.01.6 Հոգեբանություն 320.000 

041201.00.6 Ֆինանսներ  
  



4 
 

041201.01.6 Ֆինանսներ(ըստ ոլորտի) 400.000 

101501.00.6 Զբոսաշրջություն  

101501.01.6 Զբոսաշրջություն 320.000 
 

ՄԱԳԻՍՏՐԱՏՈՒՐԱ 

Դւսսիչ Մասնագիտությունը, կրթական ծրագիրը Ուսման վճարը 

2023-2024 ուստարի 
1 2 3 

011301.00.7 Ընդհանուր մանկավարժություն  

011301.04.7 
Դպրոցական մանկավարժություն և մեթոդիկա 

370.000 

041301.00.7 Կառավարում  

041301.04.7 
Գործարար վարչարարություն (կառավարում) 450.000 

 
 


